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1 YHTEENVETO 
 
 

 
 

1.1 Hankkeen perustiedot  
 
 Helsingin kaupunginteatteri 
 Kaupunginosa 11 Kallio, kortteli 11330, tontti 3 

Ensilinja 2 
Käyttötarkoitus / käyttäjähallintokunta  
Bruttolala 27 260 brm² 
 
Asemakaavanro 9203, vahvistettu 16.12.1986.  
- Asemakaavan muutos (suojelukaava on pantu vireille 2013 alussa) 
 
Rakennuksen alkuperäinen suunnittelija:  
- Timo Penttilä, arkkitehti Safa 
 
Rakennus on toteutettu kahdessa vaiheessa:  
- Alkuperäinen osa on valmistunut 1967 ja laajennusosa Studio Elsa 

1989 
 

1.2 Hankkeen tarpeellisuus 
 

Helsingin kaupunginteatteri on Suomalaisen modernin arkkitehtuurin 
merkkiteoksia. Rakennuksen talotekniset järjestelmät ovat elinkaarensa 
päässä ja teknisesti sekä toiminnallisesti puutteellisia. Hankkeen yh-
teydessä toteutettavat tilalliset ja toiminnalliset muutokset sekä laajen-
nusosat ovat rakennuksen kokoon nähden suhteellisen vähäisiä. Näyt-
tämöteknisten järjestelmien uusiminen toteutetaan rakennushankkeen 
rinnalla käyttäjän erillishankkeena. 
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Hankkeen tarpeellisuus ja kiireellisyys on kuvattu tarkemmin kohdassa 
”2 Peruskorjauksen lähtökohdat”. 
 

1.3 Laajuus ja aikataulu  
   

Kohteen hyötyala on 22 412 hym²,  
Kohteen huoneistoala on 23 927 htm²,  
Kohteen bruttoala on 27 260 brm²,  
Kohteen tilavuus on noin 134 000 m³ 
 
Peruskorjauksen luonnos- ja toteutussuunnittelu ajoittuvat vuosille 
2013–2014. Rakennusurakka käynnistyy vuoden 2015 alkupuolella ja 
valmistuu vuoden 2017 alkupuolella. Vuosi 2017 on Suomen valtion 
100-vuotisjuhlavuosi sekä Helsingin kaupunginteatterin rakennuksen 
50-vuotisjuhlavuosi. 

 
1.4 Rakennuskustannukset  
 

Hankkeen kustannusarvio on 56 000 000 euroa, alv. 0 %, (69 440 000 
euroa alv. 24 %) kustannustasossa 4/2013, RI = 107,1 ja THI = 154,9. 
 
Neliökustannukset (alv 0 %) ovat:  
2 499 euroa / hyöty-m²,   
2 340 euroa / huoneisto-m².   
ja 2 054 euroa / brutto-m². 
 
Neliökustannukset (sis. alv 24 %) ovat:  
3 548 euroa / hyöty-m²,   
2 902 euroa / huoneisto-m².   
ja 2 547 euroa / brutto-m². 
 
Väistötilojen kustannuksia ei ole voitu arvioida mukaan kustannusarvi-
oon, koska väistötilojen selvitystyö on vielä kesken. 
 

1.5 Vuokrakustannukset ja rahoitus 
  

Nykyinen pääomavuokra on 8,71 euroa / htm² eli 178 978,85 euroa / kk 
ja tuleva peruskorjauksen jälkeinen pääomavuokra 18,60 euroa / htm² 
eli 445 042,00 euroa / kk. Vuokrakustannus on laskettu 3 prosentin ko-
rolla. 
 
Huoneistoala on 23 927 htm². 
 
Hankkeen rahoitus on talousarvion ja taloussuunnitelman rakentamis-
ohjelmassa vuosina 2013 – 2017. 
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2 PERUSKORJAUKSEN LÄHTÖKOHDAT  
 
2.1 Taloteknisten järjestelmien uusimistarve 
 

  
 
Teatterikiinteistön alkuperäinen osa on lähes 50 vuotta vanha. Vuosi-
korjaus- yms. huoltotoimenpiteistä huolimatta lisääntyvät talotekniset 
järjestelmävauriot häiritsevät talon toimintaa ja voivat pahimmillaan ai-
heuttaa pitkäkestoisia esteitä toiminnalle.  
 
Sisäilmaolosuhteet ovat osittain puutteellisia – mm. lämpötilan hallinta 
on kesäaikana ongelmallista osassa tiloja. Ilmavaihtokanavistojen 
asennuksissa on käytetty laajasti haitta-ainepitoisia vaimennus- ja pa-
lonsuojamateriaaleja. Sähkötekniikka on osittain vanhentunutta ja va-
raosien huono saatavuus vaikeuttaa korjaustöitä. Ulko- ja sisätilojen 
valaistus on osittain puutteellista. 
 
Kiinteistön talotekniset järjestelmät eivät ole hyötysuhteeltaan ja ener-
giatehokkuudeltaan nykyisellä vaatimustasolla.  

 
2.2 Rakennusrungon korjaustarpeet 
 

Rakennusrunko on pääosin hyvässä kunnossa. Julkisivut ovat säärasi-
tukselle ja ilmansaasteille alttiina, mutta kuntotutkimustiedon valossa 
ne ovat suhteellisen hyvässä kunnossa.  
 
Maanvastaisissa kellaritiloissa on todettu paikallisia kosteusvaurioita. 
 
Pääosin rakennustekniset korjaus- ja muutostarpeet liittyvät tulevassa 
peruskorjaushankkeessa taloteknisten järjestelmien tilatarpeisiin ja 
asennustöistä aiheutuvaan rakenteiden ennallistamis-
/uusimistarpeeseen. 
 
Rakennuksessa olevat haitta-aineet poistetaan tai kapseloidaan. 
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2.3 Toiminnalliset muutostarpeet 

 
Teatterikiinteistö on julkinen yleisötila, jonka paloturvallisuuteen liitty-
vissä järjestelmissä on puutteita. Yleisö- ja henkilökuntatilat eivät täytä 
nykyisiä esteettömyysmääräyksiä. Suuren näyttämön permanto- ja 
parvitasoilla ei ole lainkaan yleisö-wc-tiloja. 
 
Käyttäjän toiminnalliset muutostarpeet liittyvät pääasiassa tilajärjestely-
jen puutteisiin ja keittiö- ja tarjoilupalvelujen sekä -laitteiden uusimi-
seen. Esiintyjille ei ole kuntosalia ja nykyiset harjoitustilat ovat mitoituk-
seltaan ja olosuhteiltaan puutteellisia. Rakennuksessa on vain yksi 
neuvottelutila. Henkilökuntaravintolan ja suuren näyttämön kahvion 
keittiöt ovat käyttöasteeseen nähden alimitoitettuja. 
 
Piha-alueiden osalla on tarvetta parantaa valaistusta ja pysäköinti- se-
kä pyöräsäilytysjärjestelyjä. 
 

2.4 Suoritetut tutkimukset ja mittaukset 
 

Hankesuunnitteluvaiheessa ja sitä ennen on kiinteistössä suoritettu 
seuraavia tutkimuksia ja mittauksia: 
- Haitta-aineiden kartoitus 
- Rakennuksen laserkeilausmittaus ja inventointimallinnus 
- Julkisivujen kuntotutkimus 
- Maanvastaisten tilojen kosteuskartoitus 
- Esteettömyyskartoitus 
- Rakennushistoriallinen selvitys 
- Salaojien kuvaus 
- Kattovesiviemäreiden kuvauksia 
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3 RAKENNUSSUOJELU 
 
3.1 Rakennussuojelustatus 
 

 
 
Helsingin Kaupunginteatteri on Museoviraston luokittelema valtakun-
nallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen RKY 2009 rakennussuoje-
lukohde (RKY 2009 
http://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=4664). Kau-
punginteatteri on osa RKY 2009 kohdeluettelon kokonaisuutta, johon 
kuuluvat Finlandia-talo, Kaupunginteatteri ja Kulttuuritalo. Lisäksi teat-
teri rajautuu kohdealueeseen Eläintarhan huvilat ja yleishyödylliset lai-
tokset. 
 
Rakennus on listattu DOCOMOMO ry:n modernin arkkitehtuurin suoje-
lukohdeluettelossa: ”Finlandia-talo, Kaupunginteatteri ja Kulttuuritalo 
ovat saleineen, näyttämöineen ja lämpiöineen kokoontumis- ja 
kulttuurirakennuksia, jotka kuuluvat kansainvälisen DOCOMOMO-
järjestön hyväksymään suomalaisen modernin arkkitehtuurin merkkite-
osvalikoimaan.” 
 
Kaupunginteatteria ei ole virallisesti suojeltu. Helsingin kaupunginmu-
seon, kaupunkisuunnitteluviraston ja rakennusvalvontaviraston mukaan 
rakennuksen suojelu on tarpeellista. 
 
Kohteen rakennussuojelutavoitteet määrittää Helsingin kaupunginmu-
seo. Suunnitteluratkaisut laaditaan yhteistyössä ao. viranomaisten 
kanssa. 
 
Ksv on käynnistänyt asemakaavan muutosprosessin (suojelukaava) 
vuoden 2013 alussa. 
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3.2 Rakennussuojelutavoitteet 
 
Tavoitteena on Kaupunginteatterin arkkitehtuurin – piha-alueiden, jul-
kisivujen, sisätilojen ja sisustusratkaisujen – säilyttäminen ja ylläpito 
mahdollisimman laajasti ja viranomaisten kanssa yhteistyössä käsitelty-
jen tavoitteiden mukaisesti. 
 
Suojeluperiaatteet määritetään Helsingin kaupunginmuseon toimesta. 
Rakennussuojelu käsittää rakennuksen ja tontin kokonaisuudessaan. 
 
Muutokset, lisäykset ja täydennykset suunnitellaan siten, että ne muo-
dostavat alkuperäistä arkkitehtuuria tasapainoisesti täydentävän ker-
rostuman. Alkuperäiset ratkaisut pääsääntöisesti entisöidään eikä nii-
den hierarkkista asemaa muuteta alisteiseksi uusille elementeille. 

 
4 TOIMINNAN KUVAUS 
 
  Toiminta säilyy entisellään. 
 
5 TYÖN LAAJUUS  
 
5.1 Yleistä   
 

Hankkeen sisältönä on Helsingin kaupunginteatterin peruskorjaus. Työ 
käsittää koko kiinteistön. Rakennuksen talotekniset järjestelmät uusi-
taan kauttaaltaan. Toiminnalliset ja tilalliset muutokset ovat suhteellisen 
vähäisiä rakennuksen kokoon nähden. Suunnitteluratkaisu käsittää vä-
häiset laajennukset nykyisten/tulevien tarpeiden kannalta välttämättö-
mille toiminnoille, joita ei voida sijoittaa rakennusvaipan sisäpuolelle.  
 
Tekniset järjestelmät ja laitteet mm.: 
- Ilmanvaihtojärjestelmien ja jäähdytyksen uusiminen 
- Sähkö- ja automaatiojärjestelmien uusiminen 
- Hissien kunnostus/uusiminen 
 
Rakennustekniset korjaustyöt mm.: 
- Rakennusrungon kosteusvauriot 
- Lvis-asennuksiin liittyvät aputyöt 
- Julkisivujen korjaukset 
 
Tilamuutokset mm.: 
- Sos.tilojen uudelleenjärjestelyt (kellari–3. krs) 
- Keittiön laajennus ja uusi neuvotteluhuone vierailija-asuntojen tilalle 

(4. krs) 
- Teknisten tilojen muutokset – mm. iv-konehuoneet (kellari–4. krs) 
- Työ- ja varastotilojen muutokset (1.–3. krs) 
 
Laajennusosat: 
- Uusi kunto-/harjoitussali pesutiloineen sekä jätehuone- ja huoltopiha 

(4. krs) 
- Uudet kokous-/harjoitushuoneet ja lämpiökeittiön laajennus sekä 

yleisö-wc-tilat (3. krs) 
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6 LAATUTASO 
 
6.1 Rakennussuunnitteluratkaisut 
 

6.1.1 Piha-alueet ja rakennuksen ulkovaippa 
 
Ulkoalueiden restauroinnissa ja peruskorjauksessa pääpaino on vauri-
oituneiden rakennusosien ennallistamisessa ja taloteknisten järjestel-
mien uusimisesta aiheutuvien piha- ja rakenneavausten palauttamises-
sa. Istutuksia huolletaan ja uusitaan alkuperäisen pihasuunnitelman 
mukaisesti. 
 
Saattoliikenne-, pysäköinti- ja polkupyöräjärjestelyjen mahdolliset muu-
tokset sekä uudet rakenteet suunnitellaan siten, että ne sulautuvat 
luontevaksi osaksi alkuperäistä ulkoarkkitehtuuria ja maisemasuunni-
telmaa, eivätkä miltään osin peitä näkymiä tai muuta rakennuksen ark-
kitehtonista konseptia. 
 
Julkisivujen restaurointi ja kunnostus toteutetaan siten, että ensisijai-
sesti vaurioituneet osat kunnostetaan ja palautetaan. Sikäli kun on vält-
tämätöntä, vaurioituneet osat ennallistetaan materiaalin, värin ja pinta-
tekstuurin mukaisilla erikoisvalmisteisilla tuotteilla. 
 
Rakennuksen laajennusosat toteutetaan siten, että ne muodostavat al-
kuperäiseen arkkitehtuuriin luontevasti sopivan täydennyksen. 
 
Rakennuksen vesikatoille ei sijoiteta uusia lvis-teknisiä laitteita tms. 
asennuksia, jotka näkyvät räystäslinjan yli. Vesikatoilla olevien asen-
nusten osalta pyritään palauttamaan alkuperäinen tilanne. Kaikkien pi-
ha-alueelle sijoittuvien tai julkisivuihin ja vesikattoihin liittyvien näkyvien 
rakennus- tai lvis-teknisten osien ja lisäysten on sovelluttava alkuperäi-
seen arkkitehtuuriin. 
 
6.1.2 Rakennuksen tilat ja tilarakenne 
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Rakennuksen sisätilat ja tilasarjat säilytetään pääosin entisellään. Tie-
dossa olevat toiminnalliset muutostarpeet ovat suhteellisen vähäisiä ja 
keskittyvät rajallisille alueille.  
 
Taloteknisten järjestelmien perusteellisesta uusimisesta ja laitteistojen 
koon kasvamisesta (mm. iv-konehuoneet ja -kanavat) sekä kokonaan 
uusien järjestelmien (mm. jäähdytys) asentamisesta aiheutuvat lisätila-
tarpeet edellyttävät huolellista suunnittelua. Reittitarpeet toteutetaan 
lähtökohtaisesti vanhojen pysty- ja vaakareittien asettamissa puitteissa, 
erityisesti yleisö- ja henkilökuntatilojen tilahahmoja muuttamatta. Muu-
tokset suunnitellaan siten, että alkuperäiset tilaratkaisut säilytetään, ell-
ei kaupunginmuseon kanssa joltain osin erikseen toisin sovita. 
 
6.1.3 Tilaosat, tilapinnat, tilavarusteet ja kiintokalusteet 
 
Tilaosiin ja tilapintoihin kohdistuu tilamuutoksiin ja taloteknisten järjes-
telmien uusimiseen liittyviä muutoksia. Sisäpinnat pyritään ensisijaisesti 
entisöimään ja asennustöiden takia purettavien rakenteiden osalta en-
nallistamaan. Milloin ennallistaminen ei ole rakennussuojelun kannalta 
perusteltua, korvaavat ratkaisut suunnitellaan alkuperäisiin rakenteisiin 
ja tilanteisiin soveltuvina. 
 
Alkuperäiset kiintokalusteet ja varusteet pyritään entisöimään ja tarvit-
tavilta osin muuttamaan siten, että alkuperäinen ratkaisu- ja viimeiste-
lyperiaate säilytetään. 
 
Uudet tilan jako-osat, varusteet ja kalusteet suunnitellaan alkuperäisiä 
malleja soveltaen siten, että uudet ratkaisut muodostavat oman luonte-
van kerrostumansa eivätkä ole ristiriidassa alkuperäisten tilanteiden ja 
sisustusratkaisujen kanssa.  
 
Rakennuksen alkuperäinen väritys on hyvin säilynyt ja toimii kaiken 
kunnostuksen lähtökohtana. 
 
6.1.4 Irtokalusteet 
 
Hankkeeseen sisältyy alkuperäisten irtokalusteiden kunnostus. Nykyi-
set irtokalusteet inventoidaan. 

 
6.2 Rakennetekniset ratkaisut 

 
Rakennemuutokset liittyvät pääosin taloteknisten asennusten edellyt-
tämiin muutoksiin, kuten uusien reikien tekoon. Kantaviin rakenteisiin 
tehdään lisäksi tilaratkaisujen edellyttämiä muutoksia, uusia oviaukkoja 
yms. Laajennusosat toteutetaan kantavan rungon osalta betoniraken-
teisina. 

 
6.3 LVI-tekniset ratkaisut 
 

6.3.1 Lvi-järjestelmät 
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Rakennuksen LVI-tekniset järjestelmät ovat pääosin teknisen käyt-
töikänsä lopussa. Kaikki järjestelmät uusitaan pääsääntöisesti nykyai-
kaisiksi. Samalla tehostetaan energian käyttöä mm. lisäämällä lämmön 
talteenotto ja käyttämällä ilmanvaihtoa tarpeenmukaisesti. Laajen-
nusosat liitetään nykyisiin LVI-järjestelmiin. 
Ilmanvaihto- ja putkireitteinä käytetään nykyisiä linjoja mahdollisimman 
pitkälle. Tämän johdosta rakenteita on avattava laajalti, esim. kaikkiin 
pysty- ja vaakahormeihin on järjestettävä asennusmahdollisuus.  
Purkutöissä on huomioitava, että ilmanvaihtokanavien ja putkien suoja-
uksessa on paikoin käytetty asbestia (ks. erillinen haitta-ainekartoitus). 

 
Nykyinen Helsingin Energian kaukolämpöliitos ja mittauskeskus jäävät 
käyttöön, kaikki nykyiset lämmitysverkostot ja -laitteet puretaan. Uudet 
lämmitysverkostot ilmanvaihtoa, pattereita ja lattialämmitystä varten 
kytketään kaukolämpöön alajakokeskuksen kautta. 

 
Rakennus liitetään Helsingin Energian kaukokylmäverkkoon. Ilman-
vaihdon jäähdytys ja huonelaitteiden jäähdytysverkostot kytketään kau-
kokylmään alajakokeskuksen kautta. Jäähdytysverkosto tuodaan pää-
sääntöisesti kaikille ilmanvaihtokoneille ja toimisto-/pukuhuoneisiin. 

 
Vuoden 1998 saneerauksessa uusittiin ulkoalueella teatterin jätevesi-
viemärit HSY:n kaupunkiviemäriliitokseen asti ja ne voidaan jättää ny-
kyiselleen. Vanhat sadevesiviemärit ja kaivot tontilla pinnoitetaan tai 
uusitaan tarpeen mukaan. 
 
Rakennuksen vesijohdot uusitaan HSY:n vesimittareilta alkaen. Jäte-
vesiviemärit uusitaan tai kunnostetaan kokonaisuudessaan rakennuk-
sen sisällä lukuun ottamatta laajennusosa Elsan pohjaviemäreitä. Ras-
van- ja öljynerottimet uusitaan. Vesikalusteiden valinnassa pyritään vet-
tä säästäviin malleihin.  
 
Ilmanvaihdon kostutusta varten uusitaan demineralisoidun veden jake-
luverkosto. 

 
Paineilmaverkosto uusitaan kokonaisuudessaan. 

 
Ilmanvaihdon koneet ja kanavistot uusitaan sekä paikoin rakennetaan 
uusia kanavistoreittejä. Uudet ilmanvaihtokoneet varustetaan lämmön-
talteenottolaitteistoilla sekä tarvittavassa laajuudessa tuloilman kostu-
tuksella. Iv-koneiden valinnassa pyritään matalaan ominaissähkönkulu-
tukseen ja äänitasoon sekä estetään kuitujen ja epäpuhtauksien pääsy 
huonetiloihin. Suuri näyttämö varustetaan paikallis- kostutuksella. 
Purunpoistojärjestelmä jätetään nykyiselleen. 

 
Sprinklerijärjestelmä verkostoineen ja keskuksineen uusitaan, samoin 
pikapalopostit.  

 
6.3.2 Rakennusautomaatiojärjestelmät 
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Rakennuksen olemassa oleva rakennusautomaatiojärjestelmä uusitaan 
kokonaan. Valvomolaitteet ja alakeskukset sijoitetaan nykyisten laittei-
den tilalle. 

 
Valvomolaitteet (PC, näyttöpääte, kirjoittimet ym.) sijoitetaan nykyisen 
valvomon tilaan. Valvomolaitteet varustetaan modeemeilla ja GSM-
tekstiviestiliitynnällä kiireellisten hälytyksien jatkokäsittelyä varten. Val-
vomo varustetaan myös laajakaistaliittymällä järjestelmän etäseurantaa 
varten. 

 
Järjestelmän tiedonsiirto toteutetaan avoimella kenttäväylällä (esim. 
BACnet ja/tai LonWorks). Valvomo ja valvonta-alakeskukset yhdiste-
tään toisiinsa Ethernet-pohjaisella IP-runkoverkolla. Huone-
/vyöhykesäätimet liitetään toisiinsa kerroskohtaisilla kenttäväylillä, jotka 
liitetään kerroskohtaisilla reitittimillä runkoverkkoon ja osaksi rakennus-
automaatiojärjestelmää. Järjestelmä liitetään Helsingin kaupungin 
RAUNET -järjestelmään. 
 
Täsmälliset tekniset tiedot ovat LVI-selostuksessa, joka on liiteasiakirja.  

 
6.4 Sähkötekniset ratkaisut 
 

6.4.1 Sähköenergian jakelu- ja käyttöjärjestelmät 
  

Rakennuksessa uusitaan pääosin sähköenergian jakelu- ja käyttöjär-
jestelmät (vahvavirtajärjestelmät) nykymääräysten mukaisiksi.   
Rakennus on liitetty energialaitoksen keskijänniteverkkoon. 
 
Teatteritekniikan sähköjakelu on uusittu vuonna 1998 sekä muuntamo 
ja pääkeskus vuonna 2010, jolloin tarvetta niiden uusimiseen ei ole.  
 
Paloviranomaisten kanssa käydyssä alustavassa neuvottelussa on to-
dettu, että kohteen käyttö ei edellytä toimenpiteitä sähkösaannin var-
mistamiseksi. Asia on kirjattu palotekniseen suunnitelmaan.  
 
Turvallista poistumista varten hankitaan määräysten mukainen poistu-
misvalaistus. 
 
Vahvavirtajärjestelmille, tietoteknisille järjestelmille sekä paloturvalli-
suustekniikan järjestelmille hankitaan erilliset johtotiet käyttäen pääosin 
nykyisiä reittejä. 
 
Energiamittauksia lisätään ottaen huomioon uudet rakentamismäärä-
ykset. 
 
Valaistusenergiaa ja käyttökustannuksia tullaan säästämään käyttämäl-
lä sisä- ja ulkovalaistuksessa energiatehokkaita lamppuja, aika- ja läs-
näolo-ohjausta sekä tarpeen mukaista valaistuksen mitoitusta.  
 
Yleisten tilojen valaisimet uusitaan tai kunnostetaan siten, että niiden 
paikat ja ulkonäkö vastaavat nykyisiä.  
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6.4.2 Tietotekniset järjestelmät 

 
Rakennuksessa uusitaan ja rakennukseen lisätään toiminnan edellyt-
tämät tietotekniset järjestelmät (tiedonsiirto-, merkinanto- ja turvalli-
suusjärjestelmät).  
  
Tiedonsiirto- ja merkinantojärjestelmiksi hankitaan puhelin-, ATK-, yh-
teisantenni-, ovipuhelin-, avunpyyntö- sekä tilakohtaiset AV-
järjestelmät. 
 
Turvallisuusjärjestelmiksi hankitaan sähkölukitus-, kulunvalvonta-, mur-
toilmaisu- ja kameravalvontajärjestelmät sekä automaattinen paloilmoi-
tinjärjestelmä. 
 
Tiedonsiirtoon ehdotetaan palvelinpalvelun alihankintaa, jolloin paikalli-
nen tila- ja laitetarve on poistuu. 
 
Turvajärjestelmät hankitaan optimaalisesti integroituina. 
 
Kulunvalvontaa lisätään nykyisestä erottamalla selkeästi henkilökunnan 
tilat yleisistä tiloista sisääntuloauloista lähtien.   
 
Täsmälliset tekniset tiedot ovat sähköselostuksessa, joka on liiteasia-
kirja.  
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6.5 Energiankulutus 

 
6.5.1 Rakennuksen energiankulutustiedot 
 

 
 
Rakennuksen nykyinen energiankulutus on simuloitu säästöpotentiaali-
en laskemista varten nykyisiä ilmamääriä, käyttöaikoja, käyttöasteita ja 
rakenteita hyväksikäyttäen. Simuloitu energiankulutus vastaa melko 
tarkasti rakennuksen mitattua kulutusta. Peruskorjauksen jälkeinen 
energiankulutus on saatu päivittämällä nykytilanteen energiamallia 
hankevaiheen suunnitteluratkaisuilla ja tiedoilla. Hankevaiheen tiedoilla 
simuloitu lämmitysenergiankulutus on 2657 MWh (112,6 kWh/brm2) ja 
sähköenergiankulutus on 1597 MWh (67,7 kWh/brm2 ). Peruskorjauk-
sen yhteydessä rakennus varustetaan jäähdytyksellä ja jäähdytyksen 
simuloitu energiankulutus on 135 MWh (5,7 kWh/brm2 ) Lämmityksen 
osalta simuloitu kulutus pienenee noin 35 % ja sähkön osalta simuloitu 
kulutus pienenee noin 10 %. Kokonaisenergiankulutus peruskorjauksen 
jälkeen tulee pienenemään noin 25 %. 
 
6.5.2 Rakennuksen energiatodistusluokka 
 
Rakennuksen Jyväskylän säätiedoilla ja hankevaiheen tiedoilla laskettu 
energiatehokkuusluokka on D energiakulutuksen ollessa 188 
kWh/brm2/vuosi. Lähtötilanteessa rakennuksen laskennallinen energia-
tehokkuusluokka on E-luokka energiakulutuksen ollessa 262 
kWh/brm2/vuosi. 
 

6.6 Elinkaarisuunnittelu: 
 
Rakennuksen elinkaarisuunnittelussa on kartoitettu mahdollisuudet 
säästää energiaa, vähentää rakennuksen saneeraustarvetta, vähentää 
rakennuksen aiheuttamaa ympäristökuormitusta sekä pidentää raken-
nuksen elinikää niin pitkäksi kuin se on tarkoituksenmukaista. Näin 
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käyttäjä myös säästää rakennuksen elinkaaren aikana ylläpitokustan-
nuksissa.  
 
Elinkaarisuunnittelun pohjina toimivat Arkkitehtitoimisto A-konsultit Oy:n 
4.6.2012 tekemä tarveselvitys ja 7.3.2013 tehty raportti rakennussuoje-
luperiaatteista, sekä Helsingin kaupungin palvelurakennusten matala-
energiarakentamisohjeet. 
 
Rakennus on rakennusaikansa standardeilla rakennettu, eikä vastaa 
tämän päivän energiatehokkuusvaatimuksia. Granlund Oy:n hanke-
suunnitteluvaiheen energialaskelmien perusteella ikkunoiden uusimi-
nen nykymääräysten mukaisiksi ei vaikuta rakennuksen energiankulu-
tukseen siinä määrin, että ikkunoiden uusimiselle olisi elinkaaritaloudel-
lisia perusteita. Julkisivujen ja yläpohjan lämmöneristyksen parantami-
nen ei ole tehtävissä rakennussuojelutavoitteiden puitteissa, eikä ole 
Vahanen Oy:n kuntotutkimustietojen pohjalta elinkaarikustannusten 
kannalta mielekästä. 

 
Rakennuksen elinkaarikustannusten pienentämisessä olennaisia teki-
jöitä ovat taloteknisten sähkölaitteiden modernisointi, ilmanvaihdon 
lämmön talteenoton lisääminen sekä automatisoidun IV-järjestelmän 
toiminnan optimointi kuten myös energiatehokkaiden lamppujen asen-
taminen. Lisänä sähköjärjestelmien ohjauksella voidaan säästää elin-
kaaren aikana sähköä, mm. valaistuksen läsnäolosensoreilla. 
 

 
6.7 Rakennustyön järjestelyt 

 
6.7.1 Vaiheistus 

 
Rakennuksen pääkäyttötarkoitus on teatteritoiminta, joka vaatii ehdo-
tonta häiriöttömyyttä ja hiljaisuutta esitysten ja harjoitusten aikana.  
 
Tämän vuoksi teatterirakennuksessa ei voi olla normaalia toimintaa pe-
ruskorjauksen aikana. 
 
Peruskorjaus toteutetaan yhtäjaksoisesti ilman vaiheistusta, jotta käyt-
täjälle aiheutuva häiriö voidaan minimoida. 

  
6.7.2 Työmaajärjestelyt 

 
Työmaajärjestelyt toteutetaan siten, että työmaasta on mahdollisimman 
vähän haittaa ympäristölle ja teatterikiinteistölle. 
 

  
7 TURVALLISUUSASIAKIRJA 
 

Hankkeessa on otettu huomioon VNa 205/2009 mukaiset määräykset 
ja turvallisuusasiakirjan laatiminen etenee hankkeen vaiheiden mukai-
sesti. 
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8 AIKATAULU  
 

Alustavan aikataulun mukaan: 
- hankesuunnitelma on käsiteltävänä 6-8/2013 
- toteutussuunnittelu aloitetaan 9/2013 
- rakentaminen aloitetaan 5/2015 
- rakennus otetaan käyttöön 3/2017 

 
9 KUSTANNUKSET 

 
9.1 Hankkeen kustannukset  

 
Hankkeen kustannusarvio on 56 000 000 euroa, alv. 0 %, (69 440 000 
euroa alv. 24 %) kustannustasossa 4/2013, RI = 107,1 ja THI = 154,9. 
 
Neliökustannukset (alv 0 %) ovat:  
2 499 euroa / hyöty-m²,   
2 340 euroa / huoneisto-m².   
ja 2 054 euroa / brutto-m². 
 
Neliökustannukset (sis. alv 24 %) ovat:  
3 548 euroa / hyöty-m²,   
2 902 euroa / huoneisto-m².   
ja 2 547 euroa / brutto-m². 
 
Väistötilojen kustannuksia ei ole voitu arvioida mukaan kustannusarvi-
oon, koska väistötilojen selvitystyö on vielä kesken. 
 
 

10 RAHOITUSSUUNNITELMA 
 
Hankkeen rahoitus on talousarvion ja taloussuunnitelman rakentamis-
ohjelmassa vuosina 2013 – 2017. 
 

 
11 KÄYTTÖTALOUS  

 
11.1 Vuokra   

Nykyinen pääomavuokra on 8,71 euroa / htm² eli 178 978,85 euroa / kk 
ja tuleva peruskorjauksen jälkeinen pääomavuokra 18,60 euroa / htm² 
eli 445 042,00 euroa / kk. Vuokrakustannus on laskettu 3 prosentin ko-
rolla. 

   
 
12 TOTEUTUS- JA YLLÄPITOVASTUUT 
 
  Hankkeen toteutusvastuu on kiinteistöviraston tilakeskuksella. 
 

Helsingin kaupunginteatteri vastaa kohteen ylläpidosta ja ylläpitokus-
tannuksista. 
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13 VÄISTÖTILAT JA TOIMINTAOLOSUHTEET KORJAUS- JA MUUTOSTYÖN AIKANA 
 

Teatteri työllistää vakituisessa työsuhteessa noin 260 henkilöä. Henki-
löstö on tarkoitus pitää töissä koko peruskorjauksen ajan.  

 
Toiminta voidaan jakaa kahteen erityyppiseen osaan. Toinen osa-alue 
on teatteriesitysten tuottaminen ja esitystoiminnan ylläpito. Toinen osa-
alue on tukitoiminnot eli teatterinjohto, hallinto, suunnittelu, markkinointi 
sekä valmistuspalvelut eli puvusto ja lavastamo. 

 
Esitystoimintaa varten on tarvetta hankkia koko peruskorjauksen ajaksi 
erilaisia esitystiloja 2–4 ja ne voivat olla eripituisina jaksoina myös eri ti-
loja. Esitystilojen tulee soveltua sekä puhe- että musiikkiteatterin esit-
tämiseen. Tavoite on saada käyttöön mm. 800–1000 katsomopaikkaa 
käsittävä suuren näyttämön toimintaa korvaava tila ja noin 300 katso-
mopaikkaa käsittävä puheteatterin tarpeisiin soveltuva Kaupunginteat-
terin pientä näyttämöä korvaava tila. Lisäksi tarvitaan koko ajaksi har-
joitustiloja aputiloineen(sosiaalitilat) 2- 4 kpl, jotka ovat kooltaan 200 
neliötä kukin. 
 
Näissä tiloissa tulee työskentelemään 80–120 esiintyvää taiteilijaa sekä 
80–90 teatteriteknistä työntekijää. Näitä tiloja ei ole ainakaan tällä het-
kellä vapaana missään ja niiden löytyminen tulevaisuudessakin on hy-
vin vaikeaa. On jopa harkittava jonkun uuden tilan muutamista esitysti-
laksi. 

 
Tukitoimintoja varten tarvitaan tilat teatterinjohdolle ja suunnittelijoille 
noin 30 henkilöä, talous- ja hallintohenkilöille yhteensä noin 10 henki-
löä, myynti ja markkinointihenkilöille 15 henkilöä. Lisäksi tarvitaan tilat 
teatterin arkistoja varten. Nämä tilat voivat sijaita myös eri paikoissa. 

 
Puvustossa työskentelee 15 henkilöä, työtiloja tarvitaan 200 neliötä se-
kä varastotiloja 600 neliötä. Lavastamossa  työskentelee 20 henkilöä, 
erilaisia työtiloja kuten metallipaja, puutyöpaja ja maalaamo yhteensä 
800–1000 neliötä. Nämä tilat tulisi sijaita samassa paikassa. 

 
Kaikkiin näihin tulee sisältyä henkilöiden sosiaalitilat sekä toimistohuo-
neita työnjohtoa varten.  

 
Tämä on hyvin alustava arvio tällä hetkellä. Tulevia tiloja ei ole ollut vie-
lä mahdollista kartoittaa eikä arvioida niiden kustannusvaikutusta. 
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Liite 1 
 

KUSTANNUSARVIO

Hankesuunnitelma (HKA)
Lea Kivilahti

HK KAUPUNGINTEATTERI 5.6.2013

PERUSKORJAUS
Hankenumero: Projektin johtaja:
Hallintokunta: Pääsuunnittelija:
Osoite: Suunnitelmien päiväys:
Bruttoala:
Huoneistoala: 23927
Tilavuus:

Indeksit Kausi: RI THI

Hankesuunnitelma (HKA) 4 / 2013 107,1 154,9

Verollinen hinta

ALV 0 % € / brm2 ALV 24 % € / brm2

Tilakeskuksen kustannukset 1 100 000 40 1 364 000 50

Rakennuttamiskustannukset 7 500 000 275 9 300 000 341

Rakennustekniset työt 24 000 000 880 29 760 000 1 092

27260

Hankesuunnitelma (HKA)

134000

Pekka Talonpoika
Ark.tsto A-Konsultit Oy
30.4.2013

8085329
HKT
Ensi linja 2

LVIJA-tekniset työt 12 000 000 440 14 880 000 546

Sähkötekniset työt 6 000 000 220 7 440 000 273

Taidehankinnat - - -

Rakennuttajan erillishank. - - -

Lisä- ja muutostyövaraus 5 400 000 198 6 696 000 246

KAIKKI YHTEENSÄ 56 000 000 € 2 054 69 440 000 € 2 547

2 340 € / htm2, Alv 0% 2 902 € / htm2
Rakentamiskustannukset
yhteensä, Alv 0% 47 400 000 €

Hankesuunnitelman
enimmäishinta, alv 24% 69 440 000 €

Hankesuunnitelman enimmäishinnan
kustannukset  € / htm2 (Alv 24%) 2 902 €

Huom! Väistötilakustannuksia ei ole mukana kustannusarviossa

pvm Allekirjoittajapvm Allekirjoittaja
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Liite 2 

162
Var
70,5 m2

101
Verhoomo
124,0 m2

1K
Porras
14,5 m2

102
Var
24,5 m2

106b
Metallityöpaja
372,5 m2

106a
Maalaamo / kokoonpano
1 251,5 m2

104
Var
15,0 m2

Ha1
Hissi
38,5 m2

107
Var
25,0 m2

108
Siiv
5,5 m2

111
Wc/m
2,5 m2

112
Wc/n
3,0 m2

H1J
Hissi
4,0 m2

187
Säh
17,0 m2

188
Säh
3,0 m21G
Porras
8,0 m2189
Wc
2,5 m2

166
Puutyöpaja
360,0 m2

VSS01
Hissikh
25,0 m2

VSS02
Kompressorih
25,0 m2

1J
Porras
13,5 m2

169
Metallityöpaja
29,0 m2

168
Työkaluvar
14,0 m2

167
Tsto
15,5 m2

163b
Tarpeiston valmistus
89,0 m2

164
Tarpeisto
2,5 m2

163
Lavastamo
175,0 m2

162a
Var
13,5 m2

186
Var
13,0 m2

178
Var
377,5 m2

156
Sivunäyttämö
159,0 m2

159
Var
112,5 m2

158
Wc
4,0 m2

157
Työtila
20,5 m2 161

Sulku
17,0 m2

1F
Porras
15,5 m2

147
Permanto
516,5 m2

194
Porras
11,0 m2

183
Wc
2,5 m2

185
Var
14,5 m2

148
Suuri näyttämö
774,5 m2

1E
Porras
4,0 m2

155
Var
54,0 m2

153
Takanäyttämö
172,5 m2

152
Var
35,0 m2

145
Var
226,0 m2

176
Var / sivunäyttämö
165,5 m2

140
Käyt
11,0 m2

131
Siiv
10,0 m2

138
Tsto
15,0 m2

136
Käyt
12,0 m2

134
Wc
7,5 m2

135
Wc
7,5 m2

1C
Porras
74,5 m2

149
Sivunäyttämö
155,5 m2

143
Käyt
77,5 m2

160
Sulku
17,0 m2

144
Pukuh
4,0 m2

146
Pukuh
5,0 m2

150
Työtila
12,5 m2

151
Var
3,0 m2

193
Käyt
163,5 m2

177
Var
103,0 m2

Hormi
1,5 m2

1B
Porras
14,0 m2

H1Ca
Hissi
2,5 m2

H1Cb
Hissi
2,5 m2

128
Tauko
20,5 m2

Hormi
7,0 m2

126
Tauko
34,0 m2

130
Tauko
34,0 m2

141
Tauko
16,5 m2

142
Tauko
37,0 m2

175
Käyt
114,5 m2

175a
Sulku
8,5 m2

176a
Sulku
3,5 m2

179
Var
5,5 m2

113
Pieni näyttämö
321,5 m2

116
Tarpeisto
34,5 m2

118
Sulku
4,5 m2

175b
Sulku
3,0 m2

109
Wc
3,0 m2

110
Wc
3,0 m2

115
Työh
10,0 m2

117
Käyt
5,5 m2

114
Pukuh
3,5 m2

1A
Porras
16,5 m2

120
Wc/inva
5,5 m2

119
Tauko
6,0 m2

121
Kassa
5,0 m2

122
Kassa
5,0 m2

123
Kassa
5,0 m2

124
Wc/inva
5,0 m2

125
Wc/inva
5,0 m2

184
Edustuslämpiö
23,5 m2

180
Vaatehalli
349,5 m2

172
Wc/m
23,0 m2

173
Wc/n
37,0 m2

171
Kassahalli
283,5 m2

170
Vaatehalli
659,5 m2

1D
Porras
15,0 m2

Hd1
Hissi
3,0 m2

181
Wc/m
42,5 m2

182
Wc/n
82,0 m2

191
Siiv
3,0 m2

190
Tauko
8,5 m2

192
Lvi-kanaali
107,5 m2

Hormi
2,5 m2

Hc1
Hissi
1,0 m2

116a
Tarpeisto
283,0 m2

Hb1
Hissi
10,0 m2

Hormi
3,0 m2

Hormi
3,5 m2

Hormi
7,0 m2

Hormi
5,5 m2

Hormi
3,0 m2

Hormi
2,0 m2

Hormi
1,0 m2

Hormi
4,0 m2

Hormi
0,5 m2

Hormi
2,5 m2

Hormi
7,0 m2

Hormi
10,0 m2

Hormi
4,5 m2

180a
Käyt
11,5 m2

Hissi
2,0 m2

165
Tarpeisto
15,0 m2

163c
Tarpeisto
6,5 m2

162b
Var
7,0 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,0 m2

Säh
0,5 m2

Hormi
4,5 m2

Säh
0,5 m2

132
Sos
9,5 m2

137
Tsto
15,0 m2

133
Tsto
62,0 m2

K12b
Säh
5,5 m2

K12c
Säh
5,5 m2

K12d
Säh
5,5 m2

K59
Lvi-kanaali
203,5 m2

K60
Lvi-kanaali
110,5 m2

K61
Lvi-kanaali
64,0 m2

K49
Lvi-kanaali
44,5 m2

K46
Porras
3,5 m2

K50
Koneh
31,0 m2

K51
Hissikh
6,0 m2

K54
Käyt
91,0 m2

K52
Iv-konehuone
13,5 m2

KF
Porras
15,0 m2

K56
Var
17,5 m2 K57a

Harjoitush
34,0 m2

K41
Pukuh
23,0 m2

K40
Pukuh
24,0 m2

K42
Tauko
23,5 m2

K44
Pesuh
14,5 m2

K45
Pukuh
13,5 m2

K35
Pukuh
13,5 m2

K34
Pesuh
14,5 m2

K39
Pukuh
19,5 m2

K38
Pukuh
19,0 m2

K33
Tauko
23,5 m2

K37
Pukuh
23,5 m2

K36
Var
23,0 m2

K26
Konemestari
22,0 m2

K73
Hormi
28,5 m2

K72
Hormi
28,0 m2

K71
Hormi
2,5 m2

K70
Porras
11,0 m2

K27
Käyt
32,0 m2

K24a
Wc
2,0 m2

K25
Var
16,0 m2

KD
Porras
15,0 m2

K63
Lvi-kanaali
89,5 m2

K66
Hormi
30,0 m2

K23
Lvi-kanaali
43,0 m2

K28
Porras
3,5 m2

K32
Orkesterisyv
62,0 m2

K30
Koneh
17,5 m2

K29
Käyt
46,0 m2

K31
Alanäyttämö
189,5 m2

K30b
Koneh
17,5 m2

K62
Lvi-kanaali
32,5 m2

K18
Käyt
69,0 m2

K68
Lvi-kanaali
45,5 m2

K65
Hormi
6,5 m2

K21
Var
23,0 m2

K11
Var
15,5 m2

K19
Lvi-kanaali
202,5 m2

K20
Iv-konehuone
54,0 m2

KC
Porras
19,5 m2

K16
Käyt
93,0 m2

HbK
Hissi
11,0 m2

K06
Hissikh
11,0 m2

Hormi
0,5 m2 K03

Tele
8,0 m2

K17
Var
6,5 m2

K64
Lvi-kanaali
57,0 m2

HKCa
Hissi
2,5 m2

HKCb
Hissi
2,5 m2

K04
Iv-konehuone
163,5 m2

K05
Kuivaush
23,0 m2

K01
Pesula
24,5 m2

K10
Käyt
24,0 m2

KB
Porras
14,0 m2

K09
Hormi
15,5 m2

K08
Var
35,0 m2

K13
Alanäyttämö
88,0 m2

K12
Var
120,0 m2

K07
Lämmönjakohuone
122,0 m2

K69
Lvi-kanaali
92,0 m2

K15
Lvi-kanaali
56,5 m2

K02
Tele
1,5 m2

Hormi
1,5 m2

K57b
Var
17,5 m2

K04
Hormi
7,0 m2

K66
Hormi
15,0 m2

K24
Siiv
2,5 m2
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378
Laiteh
25,0 m2

Hormi
4,0 m2

Hd3
Hissi
3,5 m2

379
Iv-koneh
8,5 m2

3K
Porras
14,5 m2

301b
Var
11,5 m2

Hormi
6,5 m2

301a
Var
26,5 m2

3J
Porras
13,5 m2

354
Pukuh
26,5 m2

357
Pesuh
9,5 m2

358
Pesuh
9,5 m2

359
Pukuh
26,0 m2

361
Var
2,5 m2

360
Wc
2,5 m2

3G
Porras
11,0 m2

360a
Käyt
15,0 m2

338
Kahvio
409,5 m2

337
Astianpesu
24,5 m2

339c
Wc
3,5 m2

339
Var
10,0 m2

3F
Porras
15,5 m2

339a
Var
3,0 m2

384
Parveke
259,5 m2

338a
Ylälämpiö
447,5 m2

3D
Porras
14,0 m2

340
Edustuslämpiö
24,0 m2

340a
Wc
4,0 m2

394
Käyt
37,0 m2341

Var
16,0 m2

342
Atk
14,0 m2

343
Siiv
4,5 m2

345
Wc/n
3,0 m2

344
Wc/m
3,0 m2

336
Tsto
38,5 m2

335
Tsto
17,0 m2

346
Var
30,5 m2

334
Tsto
16,5 m2

333
Tsto
12,0 m2

331
Tsto
11,5 m2

393
Käyt
58,5 m2

330
Kopio
21,0 m2

329
Tsto
10,5 m2

328
Tsto
15,5 m2

327
Tsto
15,5 m2

326
Tsto
15,5 m2

325
Tsto
16,0 m2

324
Tsto
16,0 m2

323
Tsto
16,0 m2

322
Tsto
11,0 m2

321
Tsto
13,0 m2

320
Tsto
17,0 m2

319
Pukuh
13,5 m2

318
Työh
13,0 m2

317
Pukuh
19,0 m2

316
Työh
19,0 m2

314
Ompelimo
93,0 m2

392
Käyt
108,5 m2

391
Käyt
43,5 m2

313
Wc
3,0 m2

312
Wc
3,0 m2

3A
Porras
13,0 m2

309
Var
67,0 m2

308
Tekn
6,5 m2

310b
Sulku
3,5 m2

306
Var
26,0 m2

3C
Porras
50,5 m2

Hormi
7,0 m2

302
Työh
62,0 m2

310a
Sulku
8,5 m2

310
Käyt
47,5 m2

395
Käyt
9,0 m2

396
Köysisilta
12,0 m2

3B
Porras
12,0 m2

304
Var
168,5 m2

303
Var
245,0 m2

311
Käyt
69,5 m2

304a
Käyt
17,0 m2

373
Sos
22,5 m2

372b
Käyt
8,5 m2

380
Valaistustila
36,0 m2

374
Tekn
43,5 m2

375
Projh
4,0 m2

3E
Porras
4,0 m2

H3J
Hissi
4,0 m2

Hormi
2,0 m2

Hb3
Hissi
10,5 m2

Ha3
Hissi
38,5 m2

Hc3
Hissi
1,0 m2

H3Ca
Hissi
2,5 m2

H3Cb
Hissi
2,5 m2

362
Hormi
1,0 m2

363
Hormi
1,0 m2

Hormi
1,0 m2

Hormi
3,0 m2

Hormi
1,5 m2

Hormi
2,0 m2

Hormi
6,0 m2

Hormi
1,5 m2

Hormi
1,5 m2

361b
Tauko
17,0 m2

Tele
1,0 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
1,0 m2

Säh
2,5 m2

Säh
0,5 m2

300g
Keittiö
33,0 m2

300e
Wc
16,5 m2

300d
Wc inva
5,5 m2

300a
Käyt
17,5 m2

300c
Neuv
22,0 m2

300b
Neuv
22,0 m2

300f
Wc
15,0 m2

339b
Käyt
3,5 m2

Hormi
1,0 m2

372
Käyt
10,5 m2

Hormi
1,0 m2

338b
Kahvio
36,0 m2

282a
Työh
17,0 m2

200
Lämpiö
111,5 m2

296b
Tekn
8,0 m2

296
Sulku
5,5 m2

180P
Porras
59,0 m2

307
Var
151,5 m2

2K
Porras
14,5 m2

305
Spr-keskus
13,0 m2

2G
Porras
11,0 m2

285
Tsto
17,0 m2

286
IV-konehuone
97,0 m2

2J
Porras
13,0 m2

278a
Porras
3,5 m2

278
Työh
23,0 m2

263
Lvi-kanaali
64,0 m2

280
Var
156,0 m2

281
akkuhuone
11,5 m2

287
Kondensaattorit
9,0 m2

2F
Porras
15,5 m2

261
Sähkökeskus
11,0 m2

262
Var
12,0 m2

276
Vahtimest
7,5 m2 290b

Sulku
18,0 m2

264
Porras
10,5 m2

293
Tekn
9,5 m2

221
Harjoitussali
324,5 m2

292
Tekn
19,0 m2

291
Tekn
14,0 m2

294
Tekn
19,0 m2

170P
Porras
85,0 m2

290P
Porras
56,5 m2

290
Alalämpiö
519,0 m2

290a
Sulku
30,5 m2

223b
Var
9,5 m2

275
IV-konehuone
99,0 m2

248
Pukuh
33,5 m2

247
Pukuh
20,0 m2

246
Pukuh
16,5 m2

245
Pukuh
16,5 m2

244
Pukuh
16,5 m2

243
Pukuh
16,5 m2

242
Pukuh
28,5 m2

252
Pukuh
12,0 m2

2D
Porras
15,5 m2

297
Sulku
4,5 m2

297a
Tekn
6,0 m2

296a
Tekn
4,5 m2

249
Käyt
82,0 m2

254
Pukuhuolto
13,0 m2

253
Pukuh
25,5 m2

255
Pesuh
19,0 m2

256
Pesuh
12,5 m2

241
Tauko
12,5 m2

240
Pukuh
15,5 m2

239
Pukuh
16,0 m2

238
Pukuh
11,0 m2

237
Pukuh
12,0 m2

236
Pukuh
12,0 m2

235
Pukuh
15,5 m2

234
Pukuh
15,5 m2

233
Pukuh
15,5 m2

232
Pukuh
15,5 m2

231
Pukuh
15,5 m2

230
Pukuh
15,5 m2

229
Pukuh
15,5 m2

228
Pukuh
15,5 m2

227
Pukuh
20,0 m2

226
Pukuh
11,5 m2

225
Pukuh
12,5 m2

224
Pukuh
12,5 m2

211
Käyt
111,0 m2

270
IV-konehuone
346,5 m2

2B
Porras
18,5 m2

259
Var
5,5 m2

260
Sulku
3,5 m2

258
Sulku
2,0 m2

113a
Katsomo
281,0 m2

220
Käyt
46,5 m2

201a
Sulku
3,0 m2

210a
Sulku
3,0 m2

201
Lämpiö
31,0 m2

205
Peruukkivar
13,5 m2

2C
Porras
62,5 m2 207

Tauko
9,0 m2

257
Naamionti
46,0 m2

Hormi
7,0 m2

208
Naamiointi
15,0 m2

209
Pukuhuolto
23,5 m2

210
Pukija
8,0 m2

212
Pukuh
20,0 m2

213
Pesuh
14,5 m2

214
Pesuh
14,5 m2

202
Astianpesu
6,0 m2

200a
Kahvio
33,5 m2

2A
Porras
22,0 m2

217
Pukuh
11,0 m2

218
Pukuh
14,0 m2

219
Pukuh
14,0 m2

219a
Siiv
3,5 m2

222c
Tauko
18,0 m2

2E
Porras
4,0 m2

265
Var
10,5 m2

H2J
Hissi
4,0 m2

Hd2
hissi
3,5 m2

Hb2
Hissi
10,5 m2

Ha2
Hissi
38,5 m2

Hc2
hissi
1,0 m2

H2Ca
Hissi
2,5 m2

H2Cb
Hissi
2,5 m2

Hormi
5,5 m2

297b
Tekn
3,0 m2

Hormi
7,0 m2

Hormi
3,0 m2

Säh
2,5 m2

201b
Tekn
2,5 m2

210b
Tekn
3,0 m2

203
Kulissivar
17,0 m2

204
Harjoitussali
148,0 m2

Hormi
1,5 m2

Hormi
2,0 m2

Hormi
4,0 m2

Hormi
3,0 m2

Hormi
3,0 m2

Hormi
2,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,5 m2

Hormi
0,5 m2

200b
Sulku
1,0 m2

223a
Iv-konehuone
14,5 m2

163d
Var
22,5 m2

222a
Wc
3,0 m2

222b
Wc
3,0 m2

Hormi
0,5 m2

201c
Wc
2,5 m2201d
Wc
2,5 m2

282b
Työh
17,0 m2

282c
Työh
35,5 m2

276b
Wc inva
5,5 m2

276a
Käyt
7,0 m2

278b
Työh
23,0 m2
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5E
Porras
4,0 m2

501
Tekn
746,5 m2

E507
Tsto
22,5 m2

Hc5
Hissi
1,0 m2

E505
Keittiö
9,5 m2

E504
Kph
6,0 m2

E508
Tsto
9,5 m2

E503
Olohuone
15,0 m2

5K
porras
18,5 m2

E518
Tsto
14,5 m2

E519
Tsto
15,0 m2

E520
Tsto
17,5 m2

E513
Käyt
31,0 m2

E506
Et
9,5 m2

E521
Tsto
23,5 m2

E522
Tsto
12,0 m2

E523
Tsto
11,0 m2

E524
Tsto
11,5 m2

E525
Tsto
11,5 m2

E514
käytävä
46,5 m2

E526
Tsto
11,5 m2

E527
Tsto
17,0 m2

E511
IV-konehuone
174,0 m2

E512
Säh
2,5 m2

E516
Var
7,0 m2E539

Hormi
1,5 m2

E515
Var
1,5 m2 E528

Tsto
15,0 m2

E517
Käyt
15,5 m2

E532
Pesuh/m
7,5 m2

E531
Pesuh/n
7,5 m2

5J
Porras
17,5 m2

H5J
Hissi
4,0 m2

E538
Iv-konehuone
55,0 m2

E537
Tsto
26,5 m2

E536
Himmenninh
5,5 m2E535
Säh
2,5 m2

E502
Var
5,5 m2 E510

Iv-kammio
16,5 m2

E509
Iv-kammio
6,5 m2

408
Neuvottelu
39,5 m2

E435a
Kopio
11,0 m2

E435b
Tsto
16,0 m2

E436a
Tsto
16,0 m2

E427
Sos
11,5 m2

E428
Tsto
9,5 m2

E429a
Tsto
16,0 m2

E429b
Tsto
10,5 m2

E430
Tsto
12,5 m2

E431
Tsto
17,0 m2

E432
Tsto
12,5 m2

E433
Tsto
29,0 m2

E434
Tsto
28,0 m2

E436b
Tsto
11,0 m2

E437
Tsto
11,0 m2

E438
Tsto
23,5 m2

E439
Käyt
43,0 m2

E417
Aula
48,5 m2

E440
Käyt
42,5 m2

E412
Tk
3,0 m2

E413
Et
4,5 m2

4K
Porras
14,5 m2

E401
Lippuhalli (kahvio)
67,5 m2

E402
Et
33,5 m2

E403
Lämpiö
100,0 m2

E421a
Harjoitussali
407,0 m2

E419
Studio
64,0 m2

E420
Tarkkaamo
29,5 m2

E443
Aula
23,5 m2

4J
Porras
17,5 m2

E442
Tsto
9,5 m2

E441
Tk
3,0 m2

E444
Wc/m
4,0 m2

E451
Siiv
5,5 m2E448
Säh
2,5 m2

E426
Var
3,5 m2

E422
Wc/m
4,0 m2

E424
Wc/n
5,5 m2

E446
Wc/n
4,0 m2

E415
Hormi
13,5 m2

E416
Keittiö
10,5 m2

E405
Wc/m
5,5 m2

E408
Wc/n
9,5 m2

E407
Käyt
7,5 m2

E404
Wc/inva
5,0 m2

Hormi
1,5 m2

E453
IV-kuilu
12,0 m2

E452
Pukuh
27,0 m2

4G
Porras
11,0 m2

4H
Porras
7,0 m2

420
Käyt
4,0 m2

421
Valvomo
34,0 m2

4F
Porras
15,5 m2

450
Muuntamo
14,0 m2

449
Sulku
4,0 m2

448
Tekn
290,5 m2

446
Sulku
6,0 m2

438
Var
15,0 m2

441
IV-konehuone
60,0 m2

452
Näyttämötorni
743,5 m2

4E
Porras
4,0 m2

435
Kk
3,5 m2

434
Tsto
11,5 m2

432
Tsto
48,5 m2

430
Tsto
39,5 m2

429
Tsto
20,5 m2

428
Tsto
12,5 m2

427
Odotus
22,5 m2

3D
porras
14,5 m2

454
Käyt
92,0 m2

436
Tekn
4,5 m2

4C
Porras
66,5 m2

426
Tk
9,5 m2

425
Var
10,0 m2

403
Wc/m
6,0 m2

404
Wc/n
6,0 m2

404a
Siiv
2,0 m2

401
Var
9,0 m2

424
Halli
112,5 m2

409
Ruokala
157,5 m2

4A
Porras
13,0 m2

413b
Käyt
9,5 m2

402
Käyt
5,5 m2

415
Var
3,0 m2

414
Keittiö
65,0 m2

411
Var
4,0 m24B

Porras
14,5 m2

422a
Wc
1,5 m2422

Pukuh
5,5 m2

423
Pesuh
5,5 m2

423a
Sauna
9,5 m2

H4J
Hissi
4,0 m2

E454
Tavarahissi
40,5 m2

Hormi
0,0 m2

Hormi
0,0 m2

E418a
Säh
1,5 m2

E417a
Säh
1,5 m2

E418b
Säh
1,0 m2

E459
Hormi
0,5 m2

E460
Hormi
1,0 m2

E461
Hormi
0,5 m2

453
Iv-hormi
22,0 m2

455a
Iv-hormi
24,0 m2

455
Iv-hormi
19,0 m2

Hormi
8,5 m2

Hormi
2,0 m2

424a
Wc inva
5,0 m2

H4Ca
Hissi
2,5 m2

H4Cb
Hissi
2,5 m2

Hb4
Hissi
10,0 m2

Hormi
4,0 m2

Hc4
Hissi
1,0 m2

Hormi
0,5 m2

400d
Puku
14,5 m2

400e
Puku
13,5 m2

400a
Jätehuone
27,5 m2

413a
Käyt
27,5 m2

4Ba
Käyt
6,0 m2

400c
Kuntosali
72,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,5 m2

Säh
0,0 m2

Säh
0,5 m2

405
Käyt
10,0 m2406

Sos
7,5 m2

400b
Harjoitussali
62,5 m2

420b
Var
6,0 m2

Hormi
1,0 m2

Hormi
0,5 m2

Hormi
1,0 m2

Hormi
1,0 m2

Hormi
9,0 m2

407
Tsto
22,5 m2

409a
Ruokailu (Neuv.)
54,0 m2
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